
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 597 DEL 25-11-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 371 del 25-11-2019

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI AUTOCONTROLLO
ALIMENTARE NELLA MENSA SCOLASTICA.

  
                                                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che per l’anno scolastico in corso l’A. C. eroga il servizio di mensa scolastica per le classi a tempo
pieno della scuola dell’infanzia e primaria e che a tal fine, la G. C. con atto n. 88 del 24 settembre 2019 avente per
oggetto: “Assegnazione risorse finanziarie al responsabile dell’Area II per il servizio di mensa scolastica 2019/2020”,
ha assegnato le risorse finanziarie occorrenti;
ATTESO che sono in corso le procedure di gara per l’affidamento del servizio e che, al fine di non creare disguidi
nell’organizzazione dell’orario scolastico, con D. D. n.532 del 25 ottobre 2019, è stato rinnovato l’affidamento
temporaneo del servizio  alla soc. coop. soc. le Alba Nuova con sede in via Roma n.101 Villalba per il periodo
necessario alla conclusione degli atti di gara ed alla relativa aggiudicazione;  
CHE ai fini della predisposizione e l’applicazione dell’autocontrollo alimentare, con D. D. n. 534 del 25/10/2019, il
servizio è stato rinnovato temporaneamente al dott. Bonomo Giuseppe, agli stessi patti e condizioni di cui
all’affidamento per l’a. s. 2018/2019,  fino alla conclusione degli atti relativi ad un nuovo incarico;
ATTESO di dover impegnare le somme occorrenti per tale incarico pari ad € 220,00;
VISTO l’atto deliberativo di G.C. n. 88 del 24/09/2019 di assegnazione risorse finanziarie al responsabile dell’Area II
per tale finalità;
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n. 58 del 9 settembre 2019, esecutivo, di approvazione del bilancio di previsione
per il periodo 2019/2021;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

1)      di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
2)       di impegnare l’importo di € 220,00 sul cap. 3407 macro aggregato 04.06.1.103 del bilancio di
previsione 2019/2021 per il 2019 per il servizio di predisposizione e applicazione dell’autocontrollo
alimentare rinnovato temporaneamente al  dott. Bonomo Giuseppe nato a Mussomeli l’1 aprile 1982 p.
IVA 01837180858 iscritto all’Ordine Nazionale dei Biologi al n. 061905 del 21/01/2010;

                                                                                               Il responsabile del procedimento
                                                                                                      Fruscione Maria Antonia
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 597/2019



CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
          Villalba, 25-11-2019

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 597/2019



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 220,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
659 04.06.103 3407 1 220,00 0,00 0,00 BONOMO GIUSEPPE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 597/2019


